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ponen a l’Estat, així com les normes per a la revisió
anual d’esta compensació basant-se en el calendari de
transferència de competències al País Basc.

La determinació i l’aplicació d’esta compensació no
afectarà les normes de determinació de la Quota hisen-
dada en este Concert, si bé es farà efectiva per mitjà
de reducció dels imports de les quotes corresponents
a Àlaba en virtut de l’article 41.dos.e) de l’Estatut d’Au-
tonomia.

Disposició transitòria quinta.

El règim tributari aplicable a les agrupacions d’interés
econòmic i les unions temporals d’empreses constituïdes
abans de l’entrada en vigor del present Concert Eco-
nòmic serà el corresponent al País Basc quan no superen
el seu àmbit territorial.

Disposició transitòria sexta.

Els grups fiscals que abans de l’1 de gener del 2002
estigueren tributant amb normativa comuna o foral en
règim de consolidació fiscal, per aplicació del que dis-
posa l’article 25 del Concert Econòmic aprovat per la
Llei 12/1981, de 13 de maig, podran mantindre el citat
règim de tributació fins al 31 de desembre del 2006,
sempre que complisquen els requisits previstos per a
la seua aplicació en la normativa sobre consolidació fiscal
vigent a 31 de desembre del 2001.

Disposició transitòria sèptima.

Mentre no es modifique l’actual règim de fabricació
i comerç de les Labors del Tabac, l’ajust per a l’Impost
Especial de Fabricació de Labors de Tabac, recollit en
l’article 54 del present Concert Econòmic, serà el resul-
tant d’aplicar l’expressió matemàtica següent:

RFPV = RRPV + c’ * RRTC [(1 — c’)*RRPV]

Sent:

RFPV = Recaptació final anual per al País Basc per
Labors de Tabac.

RRPV = Recaptació real anual del País Basc per Labors
de Tabac.

RRTC = Recaptació real anual del territori comú per
Labors de Tabac.

Labors del tabac subministrades
a expenedories de tabac i timbre

situades al País Basc
c’ =

Labors de tabac subministrades
a expenedories de tabac i timbre situades

en territori d’aplicació de l’Impost

Disposició final única.

La derogació o modificació, si és el cas, de les normes
del Concert Econòmic aplicables als diferents tributs s’en-
tendrà sense perjuí del dret de les Administracions res-
pectives a exigir, d’acord amb els punts de connexió
llavors vigents, els deutes meritats amb anterioritat.

9970 LLEI 13/2002, de 23 de maig, per la qual
s’aprova la metodologia d’assenyalament de
la quota del País Basc per al quinquenni
2002-2006. («BOE» 124, de 24-5-2002.)

JUAN CARLOS I

REI D’ESPANYA

A tots els que vegen i entenguen esta llei.
Sapieu: Que les Corts Generals han aprovat la llei

següent i jo la sancione.

EXPOSICIÓ DE MOTIUS

La Constitució Espanyola, en la seua disposició addi-
cional primera, declara l’empara i el respecte als drets
històrics dels territoris forals, i ordena que l’actualització
del citat règim foral es durà a terme, si és procedent,
en el marc de la mateixa Constitució i dels Estatuts
d’Autonomia.

L’Estatut d’Autonomia del País Basc, aprovat per la
Llei Orgànica 3/1979, de 18 de desembre, establix, en
el seu article 41, apartat 1, que les relacions d’orde tri-
butari entre l’Estat i la Comunitat Autònoma del País
Basc es regularan pel sistema tradicional de Concert
Econòmic, i l’apartat 2.d) del citat article disposa que
el País Basc contribuirà al sosteniment de les càrregues
generals de l’Estat per mitjà de l’aportació d’una quota
global integrada pels corresponents a cada un dels seus
Territoris Històrics.

Finalment, l’apartat 2.e) del citat article 41 expressa
que una Comissió Mixta procedirà a l’assenyalament de
les quotes corresponents a cada Territori Històric i que
la quota global que en resulte s’aprovarà per Llei amb
la periodicitat que es fixe en el Concert Econòmic.

El Concert Econòmic entre l’Estat i el País Basc, apro-
vat per Llei 12/1981, de 13 de maig, establia, en el
seu article 48, apartat u, que cada cinc anys, per mitjà
de Llei de les Corts Generals i amb l’acord previ de la
Comissió Mixta de Quota, es procedirà a aprovar la meto-
dologia d’assenyalament de la quota que ha de regir
en el quinquenni, d’acord amb els principis generals esta-
blits en el Concert Econòmic, i també a aprovar la quota
del primer any del quinquenni.

Este mateix article ha sigut reproduït en l’acord adop-
tat en la Comissió Mixta de Quota del dia 6 de març
del 2002, per la qual s’aprova el Concert Econòmic entre
l’Estat i el País Basc que regirà a partir de l’1 de gener
del 2002.

En compliment d’estos preceptes, les dos Adminis-
tracions, de comú acord, han procedit a determinar la
metodologia d’assenyalament de la quota que ha d’a-
plicar-se durant el quinquenni 2002-2006 i a fixar la
quota líquida provisional de l’any 2002, any base del
quinquenni, havent adoptat la Comissió Mixta de quota
els corresponents acords en la citada reunió de 6 de
març del 2002.

Article únic.

S’aprova la metodologia de determinació de la Quota
del País Basc per al quinquenni 2002-2006, a la qual
es referixen l’article 41.2.e) de l’Estatut d’Autonomia del
País Basc i l’article 50 del Concert Econòmic entre l’Estat
i el País Basc, que figura com a annex en la present
llei.
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Disposició final única.

La present llei entrarà en vigor l’endemà de la seua
publicació en el «Boletín Oficial del Estado» i produirà
efectes des del dia 1 de gener del 2002.

Per tant,
Mane a tots els espanyols, particulars i autoritats,

que complisquen i facen complir esta llei.

Madrid, 23 de maig del 2002.

JUAN CARLOS R.

El president del Govern,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

ANNEX

CAPÍTOL I

Règim jurídic i vigència de la metodologia

Article 1. Règim jurídic i vigència de la metodologia.

Les quotes del País Basc corresponents als exercicis
2002-2006, estos dos inclusivament, es determinaran
per la metodologia regulada en els articles següents,
normativa que aplica l’establida en la secció 2a del capí-
tol II del Concert Econòmic amb la Comunitat Autònoma
del País Basc, aprovat per Llei 12/2002.

Article 2. Sistemàtica.

A efectes del que disposa l’article anterior es deter-
minarà la quota líquida de l’any base del quinquenni,
que serà actualitzada per als exercicis següents.

CAPÍTOL II

Determinació de la quota líquida de l’any base

Article 3. Determinació de la quota de l’any base.

La quota líquida de l’any base del quinquenni
2002-2006 es determinarà per l’aplicació de l’índex d’im-
putació a l’import total de les càrregues no assumides
per la Comunitat Autònoma i per mitjà de la pràctica
dels corresponents ajustos i compensacions, tot això en
els termes previstos en els articles següents.

Article 4. Càrregues de l’Estat no assumides per la
Comunitat Autònoma.

Un. Es consideren càrregues de l’Estat no assumides
per la Comunitat Autònoma les que corresponguen a
competències l’exercici de les quals no haja sigut assumit
efectivament per aquella.

Dos. Per a la determinació de l’import total d’estes
càrregues es deduirà del total de gastos del pressupost
de l’Estat l’assignació pressupostària íntegra que, en l’àm-
bit estatal, corresponga a les competències assumides
per la Comunitat Autònoma, des de la data d’efectivitat
de la transferència fixada en els corresponents reials
decrets.

Tres. Entre altres, tindran el caràcter de càrregues
no assumides per la Comunitat Autònoma les següents:

a) Les quantitats assignades en els Pressupostos
Generals de l’Estat als Fons de Compensació Interterri-
torial.

b) Les transferències o subvencions que faça l’Estat
a favor d’ens públics en la mesura en què les compe-
tències exercides per estos no estiguen assumides per
la Comunitat Autònoma del País Basc.

c) Els interessos i les quotes d’amortització dels deu-
tes de l’Estat.

Quatre. La imputació als territoris històrics de la part
corresponent per càrregues no assumides s’efectuarà
per aplicació de l’índex d’imputació a què es referix l’ar-
ticle 7 següent.

Article 5. Ajustos.

U. Sense perjuí del que disposen els articles 14 i 15
següents, les xifres que resulten de la imputació a què
es referix el número quatre de l’article anterior s’ajustaran
per a perfeccionar l’estimació dels ingressos per impos-
tos directes imputables al País Basc i a la resta de l’Estat
segons el que establix l’article 55 del Concert.

Dos. Les quantitats que resulten de la pràctica de
l’ajust regulat en el número u anterior constituiran la
quota de cada Territori Històric.

Article 6. Compensacions.

U. De la quota corresponent a cada Territori Històric
es restaran per compensació els conceptes següents:

a) La part imputable dels tributs no concertats.
b) La part imputable dels ingressos pressupostaris

de naturalesa no tributària.
c) La part imputable del dèficit que presenten els

Pressupostos Generals de l’Estat.

Dos. També seran objecte de compensació de la
quota de cada Territori Històric la part imputable al País
Basc per aquells ingressos que financen les funcions
i servicis traspassats al País Basc en matèria sanitària
i de servicis socials de la Seguretat Social i que, abans
de l’entrada en vigor d’esta llei, eren satisfets al País
Basc per mitjà de transferències de la Tresoreria General
de la Seguretat Social, per aplicació del que preveu el
règim pressupostari regulat en els Reials Decrets
1536/1987, de 6 de novembre; 1476/1987, de 2 d’oc-
tubre; 1946/1996, de 23 d’agost, i 558/1998, de 2
d’abril.

Tres. La imputació dels conceptes assenyalats en
els números anteriors s’efectuarà aplicant l’índex establit
en l’article 7 següent.

Article 7. Índex d’imputació.

L’índex d’imputació a què es referixen els articles 4
i 6 precedents, determinat bàsicament d’acord amb la
renda dels territoris històrics en relació amb l’Estat, és
el 6,24 per 100 per al quinquenni en curs.

Article 8. Quota líquida.

La quantitat que resulte després de la pràctica dels
ajustos regulats en l’article 5 i les compensacions regu-
lades en l’article 6.u anteriors constituïx la quota líquida
del País Basc corresponent a l’exercici 2002, any base
del quinquenni.

La citada quota líquida, una vegada determinada, es
minorarà en l’import de les compensacions indicades
en l’article 6.dos anterior, i també en la quantitat que
resulte d’aplicar la disposició transitòria quarta del Con-
cert Econòmic.
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CAPÍTOL III

Determinació de la quota líquida dels anys següents
del quinquenni i liquidació definitiva de les quotes

Article 9. Mètode de determinació.

La quota líquida corresponent als anys del quinquenni
posteriors a l’any base es determinarà provisionalment
per aplicació d’un índex d’actualització al citat concepte.

Igualment es realitzarà en els anys següents a l’any
base amb la compensació establida en l’article 6.dos
de la present llei.

Article 10. Índex d’actualització.

L’índex d’actualització és el quocient entre la previsió
d’ingressos per tributs concertats, exclosos els suscep-
tibles de cessió a les comunitats autònomes, en la part
que haja sigut cedida, que figure en els capítols I i II
del Pressupost d’Ingressos de l’Estat de l’exercici a què
es referisca la quota líquida i els ingressos, degudament
homogeneïtzats, previstos per l’Estat pels mateixos con-
ceptes tributaris l’any base del quinquenni.

Article 11. Efectes per variació en les competències
assumides.

U. Si durant qualssevol dels anys següents a l’any
base del quinquenni, la Comunitat Autònoma del País
Basc assumira noves competències el cost anual de la
qual en l’àmbit estatal haguera sigut inclòs dins de les
càrregues de l’Estat que es van computar per a la deter-
minació de la quota de l’any base del quinquenni recollida
en l’article 8, es procedirà a calcular el cost total anual
en l’ámbit estatal associat al traspàs en l’exercici en què
este es produïsca, segons es deduïsca dels Pressupostos
Generals de l’Estat per al referit exercici.

En el cas que l’efectivitat del nou traspàs no coincidira
amb l’1 de gener de l’exercici, es procedirà a prorratejar
el cost total anual en el marc estatal associat al traspàs
en el citat exercici proporcionalment a la part de l’any
en què el País Basc haguera assumit estes competències,
amb efectes exclusius per a la determinació de la quota
de l’exercici en què es produïsca el traspàs.

La citada reducció proporcional tindrà en compte la
periodicitat real dels gastos corrents i el grau efectiu
de realització de les inversions de l’Estat.

Dos. En cas de produir-se la circumstància assenya-
lada en l’apartat anterior, es procedirà a minorar la quota
liquida de l’any base del quinquenni en l’import que resul-
te d’aplicar al cost total anual en l’àmbit estatal en l’exer-
cici en què es produïsca el traspàs, dividit per l’índex
d’actualització regulat en l’article 10, l’índex d’imputació
regulat en l’article 7.

La quota líquida de l’any base del quinquenni, revisada
d’esta manera, serà el que s’utilitze per a la determinació
de la quota de l’exercici en què es produïx el traspàs
i dels exercicis posteriors.

Tres. El mecanisme descrit s’aplicarà de manera
inversa en el cas que la Comunitat Autònoma del País
Basc deixara d’exercir competències que tinguera assu-
mides.

Article 12. Liquidació definitiva.

U. Les quotes fixades provisionalment d’acord amb
el que disposen els articles anteriors es liquidaran defi-
nitivament aplicant el valor real de l’índex d’actualització
definit en l’article 10, que es deduïsca de la recaptació

líquida realment obtinguda per l’Estat, tant en l’exercici
a què es referix la quota com la seua homogènia l’any
base del quinquenni, a la quota líquida definitiva de l’any
base.

Igualment es realitzarà per a liquidar definitivament
la compensació establida en l’article 6.dos de la present
llei.

Dos. Excepcionalment, la liquidació definitiva de la
quota líquida corresponent a l’any base del quinquenni
s’efectuarà considerant el valor real de l’índex d’actua-
lització, definit en l’article 10, que es deduïsca de la
recaptació líquida realment obtinguda per l’Estat l’any
base del quinquenni, respecte a la previsió homogènia
de recaptació per a eixe mateix exercici que figure en
el Pressupost d’Ingressos de l’Estat.

Igualment es realitzarà per a la liquidació definitiva
corresponent a l’any base del quinquenni de la com-
pensació establida en l’article 6.dos de la present llei.

Tres. La recaptació líquida obtinguda per l’Estat en
cada exercici serà la que es deduïsca del certificat expedit
per la Intervenció General de l’Administració de l’Estat
a este efecte, i es computarà com a tal l’obtinguda l’any
a què es referix el certificat, siga el que siga el de la
meritació.

Quatre. La liquidació definitiva s’efectuarà en el mes
de maig de l’exercici següent a què es referix la quota
objecte d’esta i les diferències que origine amb la quota
líquida i la compensació fixades provisionalment per al
citat exercici es regularitzaran en el citat mes de maig,
computant-se, si és procedent, amb l’ingrés que s’ha
d’efectuar previst en l’article següent, en el citat mes.

CAPÍTOL IV

Normes comunes

Article 13. Ingrés de la quota.

La quantitat que ha d’ingressar la Comunitat Autò-
noma del País Basc en cada exercici es pagarà a la Hisen-
da Pública de l’Estat en tres terminis iguals, durant els
mesos de maig, setembre i desembre d’este.

Article 14. Ajust per l’Impost sobre el Valor Afegit.

U. A la recaptació real del País Basc per l’Impost
sobre el Valor Afegit se li afegiran:

a) El 6,875 per 100 de la recaptació per l’impost
sobre el Valor Afegit obtinguda en les duanes.

b) L’1,110 per 100 de la recaptació real del territori
comú dividida pel 94,235 per 100, o de la recaptació
real del País Basc dividida pel 5,765 per 100, segons
que el percentatge de recaptació del País Basc respecte
a la total estatal, exclosa l’obtinguda en les duanes, siga
superior o inferior, respectivament, al 5,765 per 100.

Dos. La imputació provisional de l’ajust anterior i
la seua regularització com a definitiu en l’exercici imme-
diatament següent s’efectuarà segons el procediment
vigent en cada moment aprovat per la Comissió Mixta
del Concert Econòmic.

Article 15. Ajust pels Impostos Especials de Fabricació.

U. A la recaptació real del País Basc pels Impostos
Especials de Fabricació, sobre Alcohol i Begudes Deri-
vades, Productes Intermedis, Cervesa, Hidrocarburs i
Labors del Tabac se li afegiran:

a) 1. El 7,130 per 100 de la recaptació pels Impos-
tos sobre Alcohol, Begudes Derivades i sobre Productes
Intermedis obtinguda en les duanes.
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2. El 5,198 per 100 de la recaptació real pels Impos-
tos sobre Alcohol i Begudes Derivades i sobre Productes
Intermedis del territori comú dividida pel 98,068
per 100, o de la recaptació real del País Basc pels
mateixos conceptes tributaris dividida per l’1,932
per 100, segons que el percentatge de recaptació del
País Basc respecte a la total estatal, exclosa l’obtinguda
en les duanes, siga superior o inferior, respectivament,
a l’1,932 per 100.

b) 1. El 7,130 per 100 de la recaptació per l’Im-
post sobre la Cervesa obtinguda en les duanes.

2. El 5,399 per 100 de la recaptació real per l’Impost
sobre la Cervesa del territori comú dividida pel 98,269
per 100, o de la recaptació real del País Basc pel mateix
concepte tributari dividida per l’1,731 per 100, segons
que el percentatge de recaptació del País Basc respecte
a la total estatal, exclosa l’obtinguda en les duanes, siga
superior o inferior, respectivament, a l’1,731 per 100.

c) 1. El 6,560 per 100 de la recaptació per l’Impost
sobre Hidrocarburs obtinguda en les duanes.

2. Amb signe negatiu, l’1,700 per 100 de la recap-
tació real per l’Impost sobre Hidrocarburs del territori
comú dividida pel 91,740 per 100, o de la recaptació
real del País Basc pel mateix concepte tributari dividida
pel 8,260 per 100, segons que el percentatge de recap-
tació del País Basc respecte a la total estatal, exclosa
l’obtinguda en les duanes, siga superior o inferior, res-
pectivament, al 8,260 per 100.

d) La diferència entre el resultat d’aplicar a la recap-
tació real en el territori comú per l’Impost sobre les
Labors del Tabac el percentatge que corresponga anual-
ment al valor de les labors subministrades a expene-
dories de Tabac i Timbre situades en el País Basc, sobre
el valor de les labors subministrades als citats establi-
ments en el territori d’aplicació d’este Impost, i el resultat
d’aplicar el complementari a cent del percentatge ante-
riorment definit a la recaptació real pel mateix concepte
tributari en el País Basc.

Dos. En el cas que la recaptació real obtinguda pel
País Basc diferisca, per l’Impost sobre Hidrocarburs, en
més del 7 per 100 i pels Impostos sobre Alcohol i Begu-
des Derivades, Productes Intermedis i Cervesa en més
del 10 per 100 de la xifra que resulte d’aplicar els índexs
continguts en l’últim incís de les lletres a).2, b).2 i c).2
del número u d’este article a la recaptació real del conjunt
de l’Estat per cada un d’estos, es corregiran els citats
índexs per a efectuar els ajustos de l’any en què es
produïsquen les diferències citades.

Esta correcció es realitzarà per aplicació del percen-
tatge de variació, positiu o negatiu, que excedisca sobre
els respectius límits establits en el paràgraf anterior als
corresponents índexs continguts en l’últim incís de les
lletres a).2, b).2 i c).2 de l’apartat un anterior.

Tres. La imputació provisional de l’ajust anterior per
a cada un dels impostos i la seua regularització com
a definitiu, en l’exercici immediatament següent, s’efec-
tuarà d’acord amb el procediment vigent en cada
moment, aprovat per la Comissió Mixta del Concert
Econòmic.

Disposició addicional primera.

Per al quinquenni 2002-2006 es manté vigent el
que establix la disposició addicional primera de la Llei
37/1997, de 4 d’agost.

Disposició addicional segona.

S’aprova la quota líquida provisional del País Basc
per a l’exercici de 2002 que figura en l’annex d’esta
metodologia.

Disposició addicional tercera.

En el cas que es produïra una reforma en l’ordena-
ment jurídic tributari de l’Estat que afectara a la con-
certació dels tributs, es produïra una alteració en la dis-
tribució de les competències normatives que afecte a
l’àmbit de la imposició indirecta o es crearen noves figu-
res tributàries o pagaments a compte, les dos Admi-
nistracions procediran, de comú acord, a la revisió per-
tinent de la quota líquida de l’any base del quinquenni
i de l’índex d’actualització d’esta, en la forma i quantia
que resulte procedent, i tot això produirà efectes a partir
de l’any en què es produïsca la citada reforma.

Les dos Administracions acordaran, si és procedent,
l’establiment dels ajustos o compensacions que, atesa
la naturalesa de la figura tributària concertada, siguen
procedents.

Disposició addicional quarta.

En el cas que es modifique l’actual règim de fabricació
i comerç de labors del tabac, les dos Administracions
procediran, de comú acord, a la revisió de la lletra d)
de l’article 15.un.

Disposició addicional quinta.

El cost de la Policia Autònoma arreplegat com a càrre-
ga assumida en la quota de l’any base 2002 és el que
es correspon amb la valoració atribuïda al citat servici
per a eixe any. En conseqüència, tindrà a partir de l’en-
trada en vigor de la present llei el mateix tractament
que la resta de les càrregues assumides.

L’import de la Policia Autònoma, arreplegat en l’an-
nex, reflexa el finançament corresponent al nombre d’e-
fectius en situació administrativa de servici actiu derivada
dels acords de desplegament adoptats abans de l’1 de
gener del 2002.

La Comissió Mixta del Concert Econòmic acordarà
el finançament de l’increment que experimente l’actual
plantilla de la Policia Autònoma.

Disposició addicional sexta.

A l’efecte de la present llei, els acords adoptats per
la Comissió Mixta de Quota a què es referix l’article 49
del Concert Econòmic, aprovat per la Llei 12/1981, de 13
de maig, s’entendran adoptats i ratificats per la Comissió
Mixta de Concert Econòmic a què es referix l’article 61
del Concert Econòmic aprovat per la Llei 12/2002, de 23
de maig.

Disposició addicional sèptima.

A partir de l’entrada en vigor de la present llei, el
finançament de les funcions i servicis traspassats al País
Basc en matèria d’assistència sanitària i de servicis
socials de la Seguretat Social tindrà el mateix tractament
que la resta de càrregues assumides. Per això, el règim
pressupostari establit en els Reials Decrets 1536/1987,
de 6 de novembre; 1476/1987, de 2 d’octubre;
1946/1996, de 23 d’agost, i 558/1998, de 2 d’abril,
s’entendrà adaptat al que establix la present llei.

Disposició final primera.

Excepcionalment, si transcorregut el termini de vigèn-
cia de la present llei no s’haguera promulgat una nova
Llei reguladora de la metodologia d’assenyalament de
la quota per als exercicis següents, la metodologia reco-
llida en la present llei s’aplicarà en tots els seus termes
per a l’assenyalament provisional de les quotes líquides
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i de les compensacions a què es referixen l’article 6.dos
de la present llei i la disposició transitòria quarta del
Concert Econòmic en l’exercici 2007 i següents.

Les quotes i compensacions determinades d’esta
manera se substituiran pels que resulten procedents d’a-
plicar la Llei que els regule, citada en el paràgraf anterior,
una vegada que esta siga aprovada.

Disposició final segona.

El que disposa la present metodologia s’entén sense
perjuí de la normativa continguda en les disposicions
addicionals, transitòries i finals del Concert Econòmic
amb el País Basc, que romanen vigents en la mesura
en què s’apliquen en els seus propis termes.

ANNEX

Quota provisional de la Comunitat Autònoma del País Basc per a l’any base 2002

Milers d’euros

Pressupost de l’Estat. Gastos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144.104.165,08
Càrregues assumides per la Comunitat Autònoma (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.411.615,88
Total càrregues no assumides . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.692.549,20
Imputació de l’índex a les càrregues no assumides (6,24 per 100 s/66.692.549,20) . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.161.615,07
Compensacions i ajustos que cal deduir:

Per tributs no concertats (3.097.191,36 al 6,24 per 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —193.264,74
Per altres ingressos no tributaris (8.718.927,49 al 6,24 per 100) . . . . . . . . . . . . . . . . —544.061,08
Per dèficit pressupostari (32.916.367,94 al 6,24 per 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —2.053.981,36
Per impostos directes concertats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —279.643,41

—3.070.950,59

Quota líquida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.090.664,48
Compensacions article 6.dos de la Llei de Quota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —53.042,35
Compensacions Àlaba: disposició transitòria quarta del Concert Econòmic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —2.996,05

Líquid que s’ha de pagar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.034.626,08

(1) En este import està integrada com a càrrega assumida una valoració en l’àmbit estatal de Policia autònoma de 6.172.355,79 milers
d’euros.

9971 CORRECCIÓ d’errors de la Llei 23/2001,
de 27 de desembre, de Pressupostos Generals
de l’Estat per a l’any 2002. («BOE» 124,
de 24-5-2002.)

Havent advertit errors en la Llei 23/2001, de 27 de
desembre, de Pressupostos Generals de l’Estat per a
l’any 2002, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
Suplement de valencià número 1, del dia 1 de març
del 2002, es procedix a efectuar les rectificacions opor-
tunes:

En la página 177, segona columna, en l’article 21,
paràgraf segon, on diu: «... fixats en la disposició addi-
cional novena d’esta llei...», ha de dir: «... fixats en la
disposició addicional deu d’esta llei...».

En la pàgina 134, segona columna, en l’article 33.tres,
on diu: «... pel que establix el Reial Decret 1189/2002,
de 23 de juny...», ha de dir: «...pel que establix el Reial
Decret 1189/2000, de 23 de juny...».

En la pàgina 141, primera columna, en l’article 44.u,
paràgraf primer, on diu: «... per import superior a
5.500,63 euros anuals...», ha de dir: «... per import supe-
rior a 5.538,38 euros anuals...».

En la pàgina 141, primera columna, en el article 44.u,
paràgraf segon, on diu: «... per una quantia igual o inferior
a 5.538,38 euros anuals...», ha de dir: «... per una quantia
igual o inferior a 5.392,77 euros anuals...».

En la pàgina 150, primera columna, en l’apartat 1.2.2
S. Mòbil assignació aleatòria/xàrcies o concessions de
cobertura nacional, en la columna C4, tots els coeficients
«1,25» han de ser substituïts per «1».

9972 CORRECCIÓ d’errors de la Llei 24/2001,
de 27 de desembre, de Mesures Fiscals, Admi-
nistratives i de l’Orde Social. («BOE» 124,
de 24-5-2002.)

Havent advertit errors en la Llei 24/2001, de 27 de
desembre, de Mesures Fiscals, Administratives i de l’Or-
de Social, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»,
Suplement número 1 en valencià, del dia 1 de març
del 2002, es procedix a efectuar les rectificacions opor-
tunes:

En la pàgina 188, primera columna, en l’Exposició
de Motius, VI, segon paràgraf, línies deu i onze, on diu:
«...anual de capital donat, disposant...», ha de dir: «...anual
i de capital, disposant...».

En la pàgina 192, primera columna, en l’article. Qua-
tre, paràgraf octau, primera línia, on diu: «Els deguts
o fiançats per entitats de dret públic.», ha de dir: «a)
Els deguts o fiançats per entitats de dret públic.». En
conseqüència, les lletres a), b), c) i d) del text publicat
han de passar a ser les lletres b), c), d) i e).

En la pàgina 209, segona columna, en l’article 6.
Tres, on diu: «Es modifica el número 2n de l’apartat u
de l’article 35...», ha de dir: «Es modifica el primer parà-
graf del número 2n de l’apartat u de l’article 35...».

En la pàgina 210, primera columna, en l’article 8,
on diu: «c) La producció d’electricitat en centrals elèc-
triques o la cogeneració d’electricitat...», ha de dir: «c)


